
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN SISTEMA ANALITICO INTEGRATO PER ESAME 
CHIMICO FISICO DELLE URINE, DEL SEDIMENTO E STUDIO DELLE 
BATTERIURIE - CIG 917619647D - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA DASIT 
S.P.A. DI MILANO - SPESA COMPLESSIVA PER 60 MESI EURO 
446.300,00 OLTRE IVA. 

 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN SISTEMA ANALITICO INTEGRATO PER 
ESAME CHIMICO FISICO DELLE URINE, DEL SEDIMENTO E 
STUDIO DELLE BATTERIURIE - CIG 917619647D - 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA DASIT S.P.A. DI MILANO - 
SPESA COMPLESSIVA PER 60 MESI EURO 446.300,00 OLTRE 
IVA. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 del Direttore Generale dell’A.S.L. BI è stato 

approvato il regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 

applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione n. 327 del 31/05/2017 del Direttore Generale dell’A.S.L. BI è stato 

approvato il regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei 

contratti di fornitura di beni e servizi; 

- con determinazione n. 424 del 11/04/2022 del Direttore della S.C. Amministrazione e 

Controllo è stata indetta procedura aperta per l’affidamento della fornitura di un sistema 

analitico integrato per esame chimico fisico delle urine, del sedimento e studio delle 

batteriurie per 60 mesi con utilizzo della piattaforma Sintel; 

- in data 14/04/2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la documentazione relativa 

alla procedura di che trattasi, con identificativo 153421612; 

- le condizioni della procedura aperta in oggetto di seguito si riassumono: 

- il contratto ha una validità di 60 mesi ed è rinnovabile per 24 mesi, oltre ad eventuale 
proroga tecnica di 6 mesi; 

- la gara è a lotto unico in quanto il frazionamento in lotti risulterebbe impraticabile dal 
punto di vista gestionale ed economicamente non conveniente; 

- l’affidamento dell’appalto avverrà mediante procedura aperta (art. 60 D.Lgs. 50/2016) 
con applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art. 95, comma 2,  
D.Lgs. 50/2016); 

- termine ultimo presentazione offerte: 16/05/2022 – ore 17 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

- con lettera protocollo 14692 del 13/05/2022 pubblicata sulla piattaforma Sintel sono stati 

resi i chiarimenti, posticipando il termine ultimo presentazione offerte al 23/05/2022, ore 

17 e fissando la data di prima seduta di apertura il giorno 25/05/2022; 

- con lettera protocollo 15835 del 25/05/2022 è stato comunicato il rinvio della prima 

seduta;  

- con lettera protocollo 17859 del 14/06/2022 è stata comunicata la data di svolgimento 

delle operazioni di gara tramite collegamento web, ossia il giorno 17/06/2022 ore 11,30; 

- con Determinazione della S.C. Amministrazione e Controllo n. 697 del 14/06/2022 è stata 

nominata la commissione giudicatrice; 

- con e.mail del 15/06/2022 è stata convocata la Commissione di Gara per il giorno 

17/06/2022, presso la S.S. Logistica e Acquisti, per lo svolgimento delle operazioni di 

gara; 

CONSIDERATO che, come previsto dal Disciplinare di Gara all’art. 20, la stazione appaltante 

intende avvalersi della cosiddetta inversione procedimentale, si procederà prima alla 

valutazione dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica ed infine alla 

verifica della documentazione amministrativa; 

- il giorno 17/06/2022, alle ore 11,30 alla presenza della Commissione Giudicatrice, 

presente al completo, ha avuto luogo, tramite collegamento web, la seduta di apertura 

della Documentazione tecnica pervenuta dalla Ditta DASIT S.p.a.; 

- nella medesima giornata, alle ore 13,30 la Commissione Giudicatrice si è nuovamente 

riunita ed ha esaminato e valutato la documentazione tecnica attribuendo i punteggi come 

da verbale allegato alla presente in parte integrante e sostanziale; 

- con lettera protocollo 21798 del 22/07/2022 è stata comunicata alla Ditta DASIT S.p.a.  la 

data della seduta, tramite collegamento web, di apertura dell’offerta economica, ossia il 

26/07/2022, alle ore 14,30, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e 

sostanziale: 

 

 

 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

Offerta  Prot. PROC-0786/2022-0687/AF/sl del 05/05/2022                                                                      
CIG 917619647D 

A)   -   Apparecchiatura e strumentario 

DESCRIZIONE 
Q.tà per 
60 mesi 

Codice 
Canone   
mensile 

Canone                                    
per 60 mesi 

ANALIZZATORE UC-3500 n. 2 U97000000 € 1 008.00 € 60 480.00 
ANALIZZATORE UF-5000 n. 2 U93600200 € 1 880.00 € 112 800.00 
ANALIZZATORE UD-10 n. 1 U93700000 € 255.00 € 15 300.00 

L'apparecchiatura sopra elencata è comprensiva di 
seguenti  accessori:   

Modulo ST-10 (Stazione di 
scarico rack) n. 1 U93600270   
Modulo ST-11 (Stazione di carico 
rack) n. 1  U93600275   
Wagon 13 per analizzatori n. 5 U93600290 
Wagon 44 per analizzatori n. 1 U93600280 
Wagon 45 per analizzatori  n. 1 U93600285 

PC DMS-U SERVER completo di:    
Software DMS urine, Licenza 
Oracle, Monitor LCD 23" e Lettore 

n. 1 U93330000 
  

PC DMS-U CLIENT completo di:    
Licenza client, Monitor LCD 23" e 
Lettore 

n. 1 U93330100 
  

Stampante HP408DN n. 1 U93312155 
Gruppo di continuità 3000 n. 4 U93270330 

Interfacciamento al LIS incluso 

Totale (A) € 188 580.00 

B)   -   MATERIALE DI CONSUMO   

B-1   -   Materiale di consumo per l'effettuazione dell'ESAME COMPLETO DELLE 
URINE E DEL SEDIMENTO URINARIO                                                                                               

QUANTITATIVO ESAMI per 60 
mesi 

400000 
   

DESCRIZIONE MATERIALE 

Numero 
conf. 

per 60 
MESI 

Codice 
prodotto 

Prezzo a 
conf. 

Importo per 
60 MESI 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

Meditape UC-11A 410 U98100200 € 220.56 € 90 429.60 

Reagente di lavaggio 80 U95323750 € 45.41 € 3 632.80 

Soluzione detergente 160 U94323740 
sconto 
merce 

sconto merce 

UC-Control 40 U98100400 € 171.16 € 6 846.40 

SG Calibrator 10 U98100300 € 164.17 € 1 641.70 

Carta termica 100 U95340210 

sconto 
merce 

sconto merce 

Box di scarico strisce 30 U98340510 € 39.44 € 1 183.20 

UF-Fluorocell SF 130 U94700100 € 60.39 € 7 850.70 

UF-Fluorocell CR 130 U94700150 € 60.39 € 7 850.70 

UF-Cellpack SF 100 U94700200 € 40.42 € 4 042.00 

UF-Cellpack CR 100 U94700250 € 40.42 € 4 042.00 

UF-Cellsheath 1350 U94700300 € 57.39 € 77 476.50 

UF-Control 120 U94700350 € 128.66 € 15 439.20 

Toner stampante HP408DN 10 U94374110 
sconto 
merce 

sconto merce 

Drum stampante 10 U94374115 

sconto 
merce 

sconto merce 

Carta moduli singoli 200 U94100200 

sconto 
merce 

sconto merce 

VEQ SEDIMENTO 
20 

eserc. U95VEQ000 

sconto 
merce 

sconto merce 

VEQ PER ANALISI CHIMICO 
FISICO 

40 
eserc. U94VEQ000 

sconto 
merce 

sconto merce 

B-1 - IMPORTO TOTALE per ESAME COMPLETO DELLE URINE E 
DEL SEDIMENTO URINARIO   -   IVA ESCLUSA  

€ 220 434.80 

B-2   -   Materiale di consumo per l'effettuazione dello SCREENING DELLE 
BATTERIURIE 

QUANTITATIVO ESAMI 100000 
  

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

DESCRIZIONE MATERIALE 

Numero 
conf. 

per 60 
MESI 

Codice 
prodotto 

Prezzo a 
conf. 

Importo per 
60 MESI 

Soluzione detergente 20 
U94323740 

sconto 
merce 

sconto merce 

UF-Fluorocell SF 30 U94700100 € 60.39 € 1 811.70 

UF-Fluorocell CR 30 U94700150 € 60.39 € 1 811.70 

UF-Cellpack SF 30 U94700200 € 40.42 € 1 212.60 

UF-Cellpack CR 30 U94700250 € 40.42 € 1 212.60 

UF-Cellsheath 300 U94700300 € 57.39 € 17 217.00 

UF-Control 60 U94700350 € 128.66 € 7 719.60 

B-2 - IMPORTO TOTALE  per SCREENING DELLE BATTERIURIE                                                                              
IVA ESCLUSA 

€ 30 985.20 

Totale materiale di consumo B-1 + B-2 € 251 420.00 

C)   -   Oneri interferenziali per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 6.300,00 

Totale complessivo di aggiudicazione fornitura per 60 mesi                                                                   
( A - Canone per 60 mesi )+( B-1 + B-2 - Importo per 60 mesi  )+( C )  

€ 446 300.00 

di cui  Oneri aziendali di sicurezza relativi 
allo specifico appalto:                                                              

(obbligatorio a pena di inammissibilità 
dell'offerta) 

€ 1 280.00 
  

Ulteriori informazioni di cui non si terrà conto ai fini 
dell’aggiudicazione:  

sconto percentuale unico applicabile sul listino vigente di accessori, di 
parti soggette a manutenzione, nonché dell’intera gamma di prodotti 
assimilabili e materiale di consumo necessario all’utilizzo delle 
apparecchiature offerte (da allegare in formato elettronico), per 
eventuali ulteriori acquisti di materiale analogo non previsto, la cui 
acquisizione si dovesse rendere necessaria nel corso per periodo 
contrattuale 

10% 

costo integrazione con eventuale sistema LIS di livello regionale in via 
di definizione 

€ 30 000.00 

 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

- con lettera protocollo 24175 del 22/08/2022 è stata comunicata alla Ditta DASIT S.p.a.  la 

data della seduta, tramite collegamento web, di acquisizione della documentazione 

amministrativa, ossia il 24/08/2022, come da verbale allegato alla presente in parte 

integrante e sostanziale; 

RITENUTO di aggiudicare alla Ditta DASIT S.p.a. di Cornaredo (MI) la fornitura di che trattasi 

per 60 mesi, oltre opzioni e rinnovi, alle condizioni dell’offerta Prot. PROC-0786/2022-

0687/AF/sl del 05/05/2022, per complessivi Euro 446.300,00 oltre IVA;       

-  l’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo dei controlli; 

ATTESO che:  

- con nota dell’11/10/2022 il Direttore della S.C. Laboratorio Analisi ha dichiarato la 

congruità dell’offerta; 

- dall’esame dell’offerta economica la medesima risulta congrua sia al riguardo del canone 

di noleggio delle apparecchiature proposte, sia per i reagenti ed il materiale di consumo 

necessari rispetto agli importi desunti da altra aggiudicazione di gara analoga; 

- il totale complessivo di aggiudicazione per 60 mesi, pari ad Euro 446.300,00, è più 

basso rispetto all’importo presunto a base di gara, pari ad Euro 456.300,00 

                                                         

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e di approvare i seguenti documenti allegati in parte integrante e 
sostanziale: 

Verbale del 17/06/2022 di valutazione dell’offerta tecnica 

Verbale del 26/07/2022 di apertura dell’offerta economica 

Verbale del 24/08/2022 di apertura della documentazione amministrativa 

2) di aggiudicare alla Ditta DASIT S.p.a. di Cornaredo Milano la fornitura di un sistema 
analitico integrato per esame chimico fisico delle urine, del sedimento e studio delle 
batteriurie per 60 mesi dalla data di collaudo positivo, oltre opzione di rinnovo per una 
durata pari a 24 mesi e proroga tecnica di 6 mesi, alle condizioni di cui all’offerta  
Prot. PROC-0786/2022-0687/AF/sl del 05/05/2022, allegata in parte integrante e 
sostanziale, per Euro 446.300,00 oltre IVA – CIG 917619647D, come segue: 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Offerta  Prot. PROC-0786/2022-0687/AF/sl del 05/05/2022                                                                      
CIG 917619647D 

A)   -   Apparecchiatura e strumentario 

DESCRIZIONE 
Q.tà per 
60 mesi 

Codice 
Canone   
mensile 

Canone              
per 60 mesi 

ANALIZZATORE UC-3500 n. 2 U97000000 € 1 008.00 € 60 480.00 

ANALIZZATORE UF-5000 n. 2 U93600200 € 1 880.00 € 112 800.00 
ANALIZZATORE UD-10 n. 1 U93700000 € 255.00 € 15 300.00 

L'apparecchiatura sopra elencata è comprensiva di 
seguenti  accessori:   

Modulo ST-10 (Stazione di 
scarico rack) n. 1 U93600270   
Modulo ST-11 (Stazione di carico 
rack) n. 1  U93600275   
Wagon 13 per analizzatori n. 5 U93600290 
Wagon 44 per analizzatori n. 1 U93600280 
Wagon 45 per analizzatori  n. 1 U93600285 

PC DMS-U SERVER completo di:    
Software DMS urine, Licenza 
Oracle, Monitor LCD 23" e Lettore 

n. 1 U93330000 
 

PC DMS-U CLIENT completo di:    
Licenza client, Monitor LCD 23" e 
Lettore 

n. 1 U93330100 
  

Stampante HP408DN n. 1 U93312155 
Gruppo di continuità 3000 n. 4 U93270330 

Interfacciamento al LIS incluso 

Totale (A) € 188 580.00 

B)   -   MATERIALE DI CONSUMO   

B-1   -   Materiale di consumo per l'effettuazione dell'ESAME COMPLETO DELLE 
URINE E DEL SEDIMENTO URINARIO                                                                                                                                   

QUANTITATIVO ESAMI per 60 
mesi 

400000 
   

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

DESCRIZIONE MATERIALE 

Numero 
conf. 

per 60 
MESI 

Codice 
prodotto 

Prezzo a 
conf. 

Importo per 
60 MESI 

Meditape UC-11A 410 U98100200 € 220.56 € 90 429.60 

Reagente di lavaggio 80 U95323750 € 45.41 € 3 632.80 

Soluzione detergente 160 U94323740 
sconto 
merce 

sconto merce 

UC-Control 40 U98100400 € 171.16 € 6 846.40 

SG Calibrator 10 U98100300 € 164.17 € 1 641.70 

Carta termica 100 U95340210 

sconto 
merce 

sconto merce 

Box di scarico strisce 30 U98340510 € 39.44 € 1 183.20 

UF-Fluorocell SF 130 U94700100 € 60.39 € 7 850.70 

UF-Fluorocell CR 130 U94700150 € 60.39 € 7 850.70 

UF-Cellpack SF 100 U94700200 € 40.42 € 4 042.00 

UF-Cellpack CR 100 U94700250 € 40.42 € 4 042.00 

UF-Cellsheath 1350 U94700300 € 57.39 € 77 476.50 

UF-Control 120 U94700350 € 128.66 € 15 439.20 

Toner stampante HP408DN 10 U94374110 
sconto 
merce 

sconto merce 

Drum stampante 10 U94374115 

sconto 
merce 

sconto merce 

Carta moduli singoli 200 U94100200 

sconto 
merce 

sconto merce 

VEQ SEDIMENTO 
20 

eserc. U95VEQ000 

sconto 
merce 

sconto merce 

VEQ PER ANALISI CHIMICO 
FISICO 

40 
eserc. U94VEQ000 

sconto 
merce 

sconto merce 

B-1 - IMPORTO TOTALE per ESAME COMPLETO DELLE URINE E 
DEL SEDIMENTO URINARIO   -   IVA ESCLUSA  

€ 220 434.80 

B-2   -   Materiale di consumo per l'effettuazione dello SCREENING DELLE 
BATTERIURIE 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

QUANTITATIVO ESAMI 100000 
  

DESCRIZIONE MATERIALE 

Numero 
conf. 

per 60 
MESI 

Codice 
prodotto 

Prezzo a 
conf. 

Importo per 
60 MESI 

Soluzione detergente 20 
U94323740 

sconto 
merce 

sconto merce 

UF-Fluorocell SF 30 U94700100 € 60.39 € 1 811.70 

UF-Fluorocell CR 30 U94700150 € 60.39 € 1 811.70 

UF-Cellpack SF 30 U94700200 € 40.42 € 1 212.60 

UF-Cellpack CR 30 U94700250 € 40.42 € 1 212.60 

UF-Cellsheath 300 U94700300 € 57.39 € 17 217.00 

UF-Control 60 U94700350 € 128.66 € 7 719.60 

B-2 - IMPORTO TOTALE  per SCREENING DELLE BATTERIURIE                            
IVA ESCLUSA 

€ 30 985.20 

Totale materiale di consumo B-1 + B-2 € 251 420.00 

C)   -   Oneri interferenziali per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 6.300,00 

Totale complessivo di aggiudicazione fornitura per 60 mesi                                                                                  
( A - Canone per 60 mesi )+( B-1 + B-2 - Importo per 60 mesi  )+( C )  

€ 446 300.00 

di cui  Oneri aziendali di sicurezza relativi 
allo specifico appalto:                                                              

(obbligatorio a pena di inammissibilità 
dell'offerta) 

€ 1 280.00 
  

Ulteriori informazioni di cui non si terrà conto ai fini 
dell’aggiudicazione:  

sconto percentuale unico applicabile sul listino vigente di accessori, di 
parti soggette a manutenzione, nonché dell’intera gamma di prodotti 
assimilabili e materiale di consumo necessario all’utilizzo delle 
apparecchiature offerte (da allegare in formato elettronico), per 
eventuali ulteriori acquisti di materiale analogo non previsto, la cui 
acquisizione si dovesse rendere necessaria nel corso per periodo 
contrattuale 

10% 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

costo integrazione con eventuale sistema LIS di livello regionale in via 
di definizione 

€ 30 000.00 

 

Per complessivi Euro 446.300,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 98.186,00) ed in totale  
Euro 544.486,00 

 

Alle seguenti condizioni: 

- alle condizioni contenute nel Capitolato Tecnico Prestazionale, nel Disciplinare di Gara e 

in tutti i documenti e relativi allegati facenti parte della documentazione di gara che si 

intendono integralmente richiamati; 

- la durata del contratto è pari a 60 mesi decorrenti dalla data di collaudo positivo; 

- i termini di pagamento e gli effetti dell’inosservanza di tali termini sono disciplinati dal  
D. Lgs. 231/2002, così come modificato dal D. Lgs. 192/2012, con riferimento alle 
disposizioni dettate per la Pubblica Amministrazione e, in particolare, per gli “enti 
pubblici che forniscono assistenza sanitaria”. Il fornitore assume gli obblighi di cui all’art. 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

3) di dare atto che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva è subordinato al 

positivo esito dei controlli di legge; 

4) di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, per 60 mesi, pari 

ad Euro 544.486,00 IVA compresa trova copertura nel budget finanziario Amministrazione e 

Controllo, come segue:  

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO                                          
IVA 22% 

COMPRESA  

01/11/2022 - 31/12/2022 

 

Canoni per Beni 
Strumentali 

 

 

€ 7.668,92 

01/01/2023 - 31/12/2023 € 46.013,52 

01/01/2024 - 31/12/2024 € 46.013,52 

01/01/2025 - 31/12/2025 03.10.05.04 € 46.013,52 

01/01/2026 - 31/12/2026 
 

€ 46.013,52 

01/01/2027 – 31/10/2027 € 38.344,60 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 60 MESI – IVA COMPRESA € 230.067,60  

 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO                      
IVA 22% 

COMPRESA 

01/11/2022 - 31/12/2022 

 

Reagenti di 
Laboratorio 

 

 

 

03.10.01.07 

€ 10.224,41                                    

01/01/2023 - 31/12/2023 € 61.346,48 

01/01/2024 - 31/12/2024 € 61.346,48 

01/01/2025 - 31/12/2025 € 61.346,48 

01/01/2026 - 31/12/2026  € 61.346,48 

01/01/2027 – 31/10/2027  € 51.122,07 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 60 MESI – IVA COMPRESA € 306.732,40  

 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Laboratorio Analisi, alla S.S. 
Ingegneria Clinica, alla S.S. Contabilità, per gli adempimenti di competenza; 

6) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.acquistinretepa.it – sezione “Bandi di gara / Bandi”; 

7) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 1219 in data 20/10/2022



A)

Codice Canone   mensile
Canone                         

per 12 mesi

Canone                                    

per 60 mesi

Canone per 24 

mesi

Canone per 6 

mesi

n. 2 Analizzatore UC-3500 U97000000 1.008,00 € 12.096,00 € 60.480,00 € 24.192,00 € 6.048,00 €

 n. 2 Analizzatore UF-5000 U93600200 1.880,00 € 22.560,00 € 112.800,00 € 45.120,00 € 11.280,00 €

n. 1 Analizzatore UD-10 U93700000 255,00 € 3.060,00 € 15.300,00 € 6.120,00 € 1.530,00 €

n. 1 Modulo ST-10 (Stazioen si scarico rack) U93600270

n. 1 Modulo ST-11 (Stazione di carico rack) U93600275

n. 5 Wagon 13 per analizzatori U93600290

n. 1 Wagon 44 per analizzatori U93600280

n. 1 Wagon 45 per analizzatori U93600285

n. 1
PC DMS-U SERVER  completo di:                      
Software DMS urine, Licenza Oracle, Monitor LCD 

23" e Lettore

U93330000

n. 1
PC DMS-U CLIENT completo di:                            

Licenza client, Monitori LCD 23" e Lettore
U93330100

n. 1 Stampante HP408DN U93312155

n. 4 Gruppo di continuità 3000 U93270330

3.143,00 € 37.716,00 € 188.580,00 € 75.432,00 € 18.858,00 €

B)

B-1

Per 12 MESI:   80.000

Per 60 MESI: 400.000

Per 24 MESI: 160.000 

Per 6 MESI:     40.000

Codice 

prodotto
Quantità a confezione         (q.tà test)

Prezzo unitario 

test/conf
Prezzo a confezione

Numero conf. per 

12 MESI

Importo per 12 

MESI

Numero conf. per 

60 MESI

Importo per 60 

MESI

Numero conf. per 

24 MESI

Importo per 24 

MESI

Numero conf. per 

6 MESI

Importo per 6 

MESI
% IVA

U98100200 10 BOXx100 strisce (1000 test) 0,22056 € 220,56 € 82 18.085,92 € 410 90.429,60 € 164 36.171,84 € 41 9.042,96 € 22

U95323750 20 bustine          (5100 test) 0,00890 € 45,41 € 16 726,56 € 80 3.632,80 € 32 1.453,12 € 8 363,28 € 22

U94323740 1 flacone x 50 ml N/A sconto merce 32 sconto merce 160 sconto merce 64 sconto merce 16 sconto merce -

U98100400 6 flaconi x 10 ml N/A 171,16 € 8 1.369,28 € 40 6.846,40 € 16 2.738,56 € 4 684,64 € 22

U98100300 15 flaconi x 10 ml N/A 164,17 € 2 328,34 € 10 1.641,70 € 4 656,68 € 1 164,17 € 22

U95340210 1 pz N/A sconto merce 20 sconto merce 100 sconto merce 40 sconto merce 10 sconto merce -

U98340510 10 pz N/A 39,44 € 6 236,64 € 30 1.183,20 € 12 473,28 € 3 118,32 € 22

U94700100 2 cartucce x 29 ml (3400 test) 0,01776 € 60,39 € 26 1.570,14 € 130 7.850,70 € 52 3.140,28 € 13 785,07 € 22

U94700150 2 cartucce x 29 ml (3400 test) 0,01776 € 60,39 € 26 1.570,14 € 130 7.850,70 € 52 3.140,28 € 13 785,07 € 22

U94700200 2x2100 ml (4100 test) 0,00986 € 40,42 € 20 808,40 € 100 4.042,00 € 40 1.616,80 € 10 404,20 € 22

U94700250 2x2100 ml (4100 test) 0,00986 € 40,42 € 20 808,40 € 100 4.042,00 € 40 1.616,80 € 10 404,20 € 22

U94700300 20 L (350 test) 0,16397 € 57,39 € 270 15.495,30 € 1350 77.476,50 € 540 30.990,60 € 135 7.747,65 € 22

U94700350 2 flaconi x 30 ml N/A 128,66 € 24 3.087,84 € 120 15.439,20 € 48 6.175,68 € 12 1.543,92 € 22

U94374110 1 pz N/A sconto merce 2 sconto merce 10 sconto merce 4 sconto merce 1 sconto merce -

U94374115 1 pz N/A sconto merce 2 sconto merce 10 sconto merce 4 sconto merce 1 sconto merce -

U94100200 risma da 500 fogli N/A sconto merce 40 sconto merce 200 sconto merce 80 sconto merce 20 sconto merce -

U95VEQ000 4 esercizi N/A sconto merce 4 esercizi sconto merce 20 esercizi sconto merce 8 esercizi sconto merce 2 esercizi sconto merce -

U94VEQ000 4 esercizi N/A sconto merce 8 esercizi sconto merce 40 esercizi sconto merce 16 esercizi sconto merce 4 esercizi sconto merce -

44.086,96 € 220.434,80 € 88.173,92 € 22.043,48 €

Meditape UC-11A

Carta termica

Toner Stampante HP408DN

UC-Control

Offerta prezzo (comprensiva degli oneri aziendali di sicurezza)

UF-Cellpack SF

UF-Fluorocell CR

L'apparecchiatura sopra elencata è comprensiva degli accesori di seguito elencati:

UF-Fluorocell SF

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA ANALITICO INTEGRATO PER ESAME CHIMICO FISICO DELLE URINE,                                       DEL SEDIMENTO E STUDIO DELLE 

BATTERIURIE, per 60 MESI

CIG  917619647D

carta moduli singoli

Ditta offerente: DASIT SPA - sede legale Piazza Ercuela 11 - 20122 Milano; sede amministrativa/commerciale Via Merendi 22 - 20007 Cornaredo (MI)  -  P.IVA 03222390159 

QUANTITATIVO ESAMI

Materiale di consumo per l'effettuazione dell'ESAME COMPLETO DELLE URINE E DEL SEDIMENTO URINARIO                                                                                                                                                                     

B-1 - IMPORTO TOTALE per ESAME COMPLETO DELLE URINE E DEL SEDIMENTO URINARIO                                                                                   

IVA ESCLUSA 

VEQ SEDIMENTO

VEQ PER ANALISI CHIMICO FISICO

DESCRIZIONE MATERIALE

Apparecchiatura e strumentario

Interfacciamento al Vs. LIS incluso

Drum stampante

UF-Control

Box di scarico strisce

Rif.ns. Prot. PROC-0786/2022-0687\AF\sl del 05.05.2022

Soluzione detergente

Reagente di lavaggio

UF-Cellsheath

UF-Cellpack CR

MATERIALE DI CONSUMO  

DESCRIZIONE

SG Calibrator

Totale (A)



B-2

Per 12 MESI:   20.000

Per 60 MESI: 100.000

Per 24 MESI:   40.000 

Per 6 MESI:     10.000

Codice 

prodotto
Quantità a confezione  (q.tà test)

Prezzo unitario 

test/conf
Prezzo a confezione

Numero conf. per 

12 MESI

Importo per 12 

MESI

Numero conf. per 

60 MESI

Importo per 60 

MESI

Numero conf. per 

24 MESI

Importo per 24 

MESI

Numero conf. per 

6 MESI

Importo per 6 

MESI
% IVA

U94323740 1 flacone x 50 ml N/A sconto merce 4 sconto merce 20 sconto merce 8 sconto merce 2 sconto merce -

U94700100 2 cartucce x 29 ml (3400 test) 0,01776 € 60,39 € 6 362,34 € 30 1.811,70 € 12 724,68 € 3 181,17 € 22

U94700150 2 cartucce x 29 ml (3400 test) 0,01776 € 60,39 € 6 362,34 € 30 1.811,70 € 12 724,68 € 3 181,17 € 22

U94700200 2x2100 ml (4100 test) 0,00986 € 40,42 € 6 242,52 € 30 1.212,60 € 12 485,04 € 3 121,26 € 22

U94700250 2x2100 ml (4100 test) 0,00986 € 40,42 € 6 242,52 € 30 1.212,60 € 12 485,04 € 3 121,26 € 22

U94700300 20 L (350 test) 0,16397 € 57,39 € 60 3.443,40 € 300 17.217,00 € 120 6.886,80 € 30 1.721,70 € 22

U94700350 2 flaconi x 30 ml N/A 128,66 € 12 1.543,92 € 60 7.719,60 € 24 3.087,84 € 6 771,96 € 22

6.197,04 € 30.985,20 € 12.394,08 € 3.098,52 €

50.284,00 € 251.420,00 € 100.568,00 € 25.142,00 €

C)

Canone 

mensile
Canone annuale

Canone 

quinquennale
% IVA

N/A N/A N/A -

- -

10%

€ 30.000,00

Si allega listino Ricambi Urine

Validità offerta: 180 giorni dalla scadenza del termine indicato per la presentazione dell'offerta.

I costi della manodopera sono pari a € 8.400,00.

1.280,00 €

UF-Control

B-2 - IMPORTO TOTALE  per SCREENING DELLE BATTERIURIE                                                                                                           

IVA ESCLUSA

Totale materiale di consumo B-1 + B-2

Totale

€ 6.300,00

Soluzione detergente

UF-Fluorocell SF

di cui  Oneri aziendali di sicurezza relativi allo specifico appalto:                                  

(obbligatorio a pena di inammissibilità dell'offerta)

DESCRIZIONE MATERIALE

Totale complessivo di aggiudicazione fornitura per 60 mesi                                                                                                                   

( A - Canone per 60 mesi )+( B-1 + B-2 - Importo per 60 mesi  )+( C ) 

Oneri interferenziali per la sicurezza (non soggetti a ribasso)

QUANTITATIVO ESAMI

Firma del legale rappresentante della Ditta   (ai sensi del D.P.R. 445/2000)

446.300,00 €

sconto percentuale unico applicabile sul listino vigente di accessori, di parti soggette a manutenzione, nonché dell’intera gamma di prodotti assimilabili e 

materiale di consumo necessario all’utilizzo delle apparecchiature offerte (da allegare in formato elettronico), per eventuali ulteriori acquisti di materiale 

analogo non previsto, la cui acquisizione si dovesse rendere necessaria nel corso per periodo contrattuale

Ulteriori informazioni di cui non si terrà conto ai fini dell’aggiudicazione:

Prestazione

Manutenzione full risk per le apparecchiature/strumentario offerto, per un periodo di 5 anni 

successivi alla garanzia full risk di 24 mesi  ***

Opzionale - con riserva di attivazione

costo integrazione con eventuale sistema LIS di livello regionale in via di definizione

*** Non pertinente in quanto quanto la quota di manutenzione full risk è già inclusa nel prezzo dei canoni quotati fino a 60 mesi nel 

prospetto A) Apparecchiature e strumentario.

Materiale di consumo per l'effettuazione dello SCREENING DELLE BATTERIURIE

UF-Cellsheath

UF-Cellpack CR

UF-Cellpack SF

UF-Fluorocell CR












